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Beratungsteam – Förderung besonderer Begabungen 
– NLSchB – RA Lüneburg 
 
 
 

Name, Vorname, 
Dienstbezeichnung 

Dienstanschrift Telefon / Fax / E-Mail 

Broy, Wolfgang 
schulfachlicher Dezer-
nent für Gymnasien 
und Gesamtschulen 

Nieders. Landesschulbehörde 
RA Lüneburg 
Dez. 3 
Auf der Hude 2 
21339 Lüneburg 
 

Tel.: 04131 15-2726 
Fax: 04131 15-2951 
E-Mail: 
wolfgang.broy@nlschb.niedersachsen.de  

Keyßner, Jörg 
schulfachlicher Dezer-
nent für Grund-, 
Haupt-, Real- und 
Oberschulen 

Nieders. Landesschulbehörde 
RA Lüneburg – AST Celle 
Dez. 2 
Im Werder 11 
29221 Celle 
 

Tel.: 05141 924-743 
Fax: 05141 924-747 
E-Mail: 
Joerg.Keyssner@nlschb.niedersachsen.de  
 

Hommelsen, Christa 
schulpsychologische 
Dezernentin 

Nieders. Landesschulbehörde 
RA Lüneburg – AST Celle 
Im Werder 11 
29221 Celle 
 

Tel.: 05141 924-746 
Fax: 05141 924-726 
E-Mail: 
christa.hommelsen@nlschb.niedersachsen.de.  

Dumjahn, Petra 
Fachberaterin  

Gymnasium Oedeme 
Oedemer Weg 77 
21335 Lüneburg 

Tel.: 04131 7628-0 
E-Mail: 
Petra.dumjahn@nlschb.niedersachsen.de 
 

Runge, Steffi 
Fachberaterin 

Elbtal-Grundschule Bleckede 
Lauenburger Straße 15 
21354 Bleckede 
 

Tel.: 05852 2347 
E-Mail: steffi.runge@nlschb.niedersachsen.de 
 

Dr. Kanevski, Rimma 
Fachberaterin 

Gymnasium Herderschule 
Ochtmisser Kirchsteig 27 
21339 Lüneburg 

Tel.: 04131 67260 
E-Mail: 
rimma.kanevski@nlschb.niedersachsen.de 
 

Busch, Peter 
Fachberater 

Gymnasium Ernestinum  
Burgstraße 21 
29221 Celle 
 

Tel.: 05141 992119 
E-Mail: 
peter.busch@nlschb.niedersachsen.de 
 

Häpe, Jürgen 
Fachberater  

Hölty-Gymnasium 
Ludwig-Hölty-Str. 2 
29225 Celle 
 

Tel.: 05141 934020 
E-Mail: 
juergen.haepe@nlschb.niedersachsen.de  
 

 
 


